ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

05",Ш
ПРИКАЗ

| | |~0б объявлении должностей профессорско-

преподавательского состава, по которым

у лиц, замещающих эти должности, прекращаются

[ 1 1 трудовые договоры, в связи с истечением срока их

действия в 2014/2015 учебном году

Руководствуясь п. 11 Положения о порядке замещения должностей научно-

педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации,

утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.11.2002

№ 4114, и в соответствии с п.2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей

профессорского-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного

университета, утвержденного приказом ректора от 06.07.2012 №3131/1 (с изменениями и

дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника У правления кадров Г лавного Управления по организации

работы с персоналом Гориновой Н.А.:

1.1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского

состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, прекращаются трудовые

договоры, в связи с истечением срока их действия в 2014/2015 учебном году:

Кафедра аналитической химии

1.1. Аверяскина Е.О. доцент 1,00 30.06.2015
1.2. Булатов А.В. доцент 1,00 25.11.2014
1.3. Вах К.С. старший преподаватель 0,50 05.02.2015
1.4. Зеймаль А.Е. старший преподаватель 1,00 21.06.2015
1.5. Наволоцкая Д.В. ассистент 1,00 30.06.2015

Кафедра квантовой химии

1.1.6. Барановский В.И. профессор

1.1.7. Добротворский A.M. профессор

0,50
0,25

30.06.2015
31.12.2014

Кафедра коллоидной химии

1.1.8. Жуков А.Н. профессор 1,00 25.04.2015

1.1.9. Русанов А.И. заведующий кафедрой 1,00 27.06.2015

Кафедра лазерной химии и лазерного материаловедения

1.1.10. Кочемировский В.А. доцент 0,50 25.11.2014

Кафедра общей и неорганической химии

1.1.11. Бобрышева Н.П. доцент 0,50 19.04.2015

1.1.12. Грачева Е.В. доцент 1,00 21.06.2015

1.1.13. Давыдова Е.И. доцент 1,00 30.06.2015

1.1.14. Козин А.О. доцент 1,00 21.12.2014

1.1.15. Королев Д.А. ассистент 0,25 31.08.2015

1.1. 16. Королев Д.А. ассистент 0,50 31.08.2015

1.1.17. ПестоваО.Н. доцент 0,25 30.06.2015

1.1.18. Скрипкин М.Ю. доцент 1,00 19.10.2014

1.1.19. Хрипун М.К. профессор 0,75 27.02.2015

Кафедра органической химии

1.1. 20. Васильев А.В. профессор 0,50 30.06.2015

1.1.21. Пакальнис В.В. старший преподаватель 1,00 31.08.2015

1.1.22. ПаньковаА.С. доцент 1,00 30.06.2015

1.1.23. Свердлова О.В. доцент 0,75 22.06.2015

1.1.24. Соколов В.В. доцент 1,00 15.02.2015

1.1.25. Харичева Э.М. доцент 0,75 15.02.2015

1.1.26. Хлебников А.Ф. профессор 1,00 21.12.2014

Кафедра радиохимии

1.1. 27. Власов Ю.Г. заведующий кафедрой 1,00 27.03.2015

1.1.28. ПучковаЕ.В. доцент 0,75 21.06.2015

Кафедра физической химии

1.1.29. Ванин А.А. доцент 1,00 25.11.2014

1.1.30. Власов А.Ю. доцент 1,00 30.06.2015

1.1.31. Морачевский А.Г. профессор 1,00 30.06.2015

Кафедра физической органической химии

1.1.32. Гущин П.В. старший преподаватель 1,00 31.08.2015

Кафедра химии природных соединений

1.1.33. ШавваА.Г. профессор 1,00 30.06.2015

Кафедра химии твердого тела

1.1.34. Толстой В.П. профессор 1,00 21.06.2015

Кафедра химической термодинамики и кинетики

1.1.35. Панов М.Ю. доцент 1,00 30.06.2015

1.1.36. ТойккаМ.А. старший преподаватель 1,00 31.08.2015

Кафедра электрохимии
1.1.37. Кравцов В.И. профессор
1.1.38. Малев В.В. профессор

0,50
1,00

21.12.2014
30.06.2015

1.2. Ознакомить работников, указанных в п. 1.1, с настоящим Приказом под роспись и
организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ в
сети Интернет.

1.3. Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого совета

Института химии СПбГУ Селютину А.А. для размещения на информационном
стенде Института химии СПбГУ.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления кадров
Главного управления по
организации работы с персоналом

(должность) (личная ггодп
С.В. Морозова

(расшифровка)